
DZIENNIK
DEPARTAMENTOWY RADOMSKI.

Nro.
W Radomiu dnia I2go Stycznia I8l2.

Nro. 123. Prefekt Departamentu Radomskiego
nx->Fekret Nayiaśnieyszego Pana, na uchwałę Izby Poselskicy względem poprawy omyłki w 
Artykule 4 Prawa przyimuiącego Kodcx Handlowy Francuzki dla Xięftwa Warszawskie
go doftrżeżoney, w dniu 14 Grudnia r. p. zapadły, do którego ogłoszenia za Termin nor
malny dzień 13 Stycznia r. t. oznaczonym zoftał w naftępniącey treści: „ MY FREDE- 
RYK AUGUST z Bożey Łaski Król Saski, Xiąże Warszawski, Ac. Wszem w obec i 
każdemu, komu O tóm wiedzieć należy, a mianowicie Obywatelom Xięftwa Naszego War
szawskiego wiadoma czyniemy, iż Izba Poselska ftosownie do przedflawionego Jey w linie
niu Naszym Proicktu i po wysłuchaniu Mówców Rady ftanu i Kommifsyi, uchwaliła co 
naftę puie,

Qmylka, iaka się przy Redakcyi Proicktu do prawa dtto 24 Marca i8og przyimuią- 
Cego Kodex Handlowy Francuzki dla Xięftwa Warszawskiegot wcisnęła, w naftępuiący 
Sposób ieft poprawioną.-

W Artykule IV. wyżcy wspomnionego Prawa w Wierszu pierwszym, gdzie ieft wy
rażono: „ w Artykule 176 Księgi picrwsz.y “ ma bydź poprawiono. „ w Artykule 173 
Księgi plerwszcy. '*

Po rozważaniu przedftawienia Senatu zalecamy i rozkaztiiemy, aby takowe Prawo ftwier- 
dzoilc wielką Pieczęciu Stanu, było umieszczone w Dzienniku Prawa, przesłane do Sądu 
Appellacyinego, Sądów Kryminalnych i Trybunałów Departamentowych tudzież do Włada

Idmini-
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iftfljniniflracyinych, aby te Magiftratury do Archiwów swoich ie wciągnęły; takowe Prarya 
Wykonywały i ich wykonania pilnowały, w szczególności zalecamy Miniftrowi Naszemu 
Sprawiedliwości Prawo niiiicyszc za obowiązuiące ógłosić, Dan w Warszawie dnia 14 
G-rudna 1811.. (podpisano) FREDERYK AUGUST, przez Króla Minifter Sekretarz Stańa 
Stanisław Breza. Felix Łubieński} Minifter Sprawiedliwości, Zgodno z Oryginałem, Fe~ 
lix Łubieński, Minifter Sprawiedliwości, Antoni Jonemann, S. J. (E.S,) „ 

dla powszcchnęy Mieszkańców Departamentu tego wiadomości w dzienniku Departamen|;O"- 
Wym umieszcza. Radom dnia 6 Stycznia 1812. J

Sekretarz Jeneralny.

Nro. 124* Prefekt Departamentu Radojnskiego.
Dekret Nayiaśnieyszego Pana w dniu/14 Grudniu 1811 na Uchwałę Izby Poselskiej za

padły ftanowiący sposób zaftosowania Artykułu 427 Kodem ’Napoleona do Xieftw.i War
szawskiego, uwolnienia od przyięcia Opieki tyezącego się, do którego ogłoszenia dzień i5 
t, m. naznaczonym zoftał w treści naftępuiącey: „ MY FREDERYK AUGUSJ z Bożcy 
Łaski Król Saski, Xiąże ’Warszawski, &c. fkc:

Wszem wobec i każdemu,-komu o.tćm wiedzieć należy, a mianowicie Obywatelom 
Sięftwa Naszego Warszawskiego, wiadomp czyniemy, iż Izba Poselska flosownic do przeft- 
fławionego iey w Irnipnip Naszym Projektu i po wysłuchaniu Mówców Rady Stanu i 
Kommifsyi uchwaliła co naftępuie: Artykuł 427 Kodexu Napoleona ftpsuiący s'ę do Fran
cji i odwołujący się do Konftytucyi Pańftwa Francuskiego zaftosowanym zoftanm do Yię- 
flwa Warszawskiego w naftępuiący sposob' Artykuł ; 427. Wolnemił są od przyięcia Ó- 
picki. Osoby wymienione w Tytule II, co do Prezesa Rady; w III, co do Mimftrów, i

Roku. Radzcy Stanu. Referendarze w Radzie Stanu, i Prokurator Królewski przy Są
dzie Kafsacyinyrn. Członki głównoy Izby Obraehunkowey. Prefektowie. Wszyscy Oby
watele odbywaiący Urzędy publiczne, nie w tym Departamencie, w którym nfunowioną 
ipft opieka.

Po rozważeniu przedflawicnia Senatu, zalecamy i rozkazuiemv, aby takowe praw* 
jłwierdzone wielką pieczęcią Stanu, było umieszczone w Dzienniku Prawa, przesłane do 
Sądu AppelUcyiaego, Sądów Kryminalnych i Trybunałów Departamentowych, tudzież de 

Władr



Władz Adminiftracyinych , alby te Magiflratury do Archiwów swoich ie wciągnęły, fakers 
Prawa wykonywały, i'ich wykonania piłowały. w szczególności zalecamy Alinilłroyęi Na
szemu Sprawiedliwości Prawo niniejsze za obowiązuiące ogłosić# Dan w Pałacu Naszym 
W Warszawie dnia i i Miesiąca Grudnia 1811 Roku. (podpisano) FRL.DĘRYK AUGUST; 
przez Król Minister Sekretarz Stanu, Stanisław Breza. Felix Łubieński> Minifter Spra
wiedliwości. Zgodna Z Oryginałem: Felix Łubieński f Aliuilter Sprawiadliwości. Antoni 
Jcnehtufut , S Ł (Ł.S J„ 
dla tym pawszecbnrńeysżey Obywateli Departamentu tego wiadomości w Dzienniku Depar- 
temealowym umieszcza. Radom 6 Stycznia 1812,

(podpisano) Małachowski- Hafsmann Sęki. Jencralny,

Nro, i?5. Prefekt De partamentu Radomskiego*
Kommuniknie da poWszechnney mieszkańcom Departamentu tego wiadomości Dekret? 

Najjaśniejszego Patia w dniu iG Grudnia r. p. względem uchwalonego przełf Izbę Poselską 
ttnanowienia wysokości Procentu Prawnego zapadły, w treści naftępuiącey: „MY EREDE* 
RYK AUGUST z Roż y Łaski Król laski, Xiąże Warszawski# Wszem wobec i.każde- 
tntt komu o tern wiedzieć należy, a mianowicie Obywatelom Xiędwa Naszego Warszaw
skiego wiadoma czy niemy, ii Izba Poselska, iłostowine do przedftawionnego Jey w Imienia 
Naszym Fraiektn i po wysłuchaniu Mówców Rady Stanu i Kommifsyi, uchwaliła uzupeł- 
idetlio Artykułu 1907 Kodexu Napoleona w sposobie? naflępuiącym.

L W Itosnnk.ii do powyższego Artykułu 1907 Kodexu Napoleona, wysokość Pra- 
csęnhr pfawnćgo uftanawia' się w czynnościach Cywilnych po pięć od fta, a na sześć od ita vr, 
czynnościach handlowych,

§. U, Procenta niższe od pięć od fla, przez zapisy zapewnione na Halo, fundusze 
SWoiay mocy zachowuią się. ■ ' .

§. KI, Procent umowny nie może przez Sąd przysądzonym bydź wyżey iak Proeeąt 
JVawny.

IV. Prawo ninieysze nie uwłacza w niczym umowom przed i ego publikacją zawartym.
Po Rozważenia przedftawicnia Senatu, zalecamy i rozkazuieiny, aby takowe prawe 

•twierdzono wielką pieczęcią Stanu, było umieszczone W Dzienniku Prawa, przesłane do 
Sądu Apnellacyinego,'Sądów Kryminalnych i Trybunałów Departamentowych, tudzież da 
Ty ładą Aduuiuftra»y inych, aby gę Alagiftratary do Archiwów swoich i« wciągnęły, takowy

(*)
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Prawa wykonywały i ich wykonania pilnowały, w szczególności zalecamy Miniftrowi Na

szemu Sprawiedliwości Prawo niniejsze za obowiązuiące ogłosić. Dan w Pałacu Naszym 

W Warszawie dnia 16 Gradnia igu Roku, (podpisano) FREDERYK At GUST, przez 
Króla, Miniftcr Sekretarz Stanu. K Slanis’aw fireza. Felix Łubiefudi, Minilłe Sprawiedli
wości. Ztfodng z Oryginałem Felix Łubieński, Minifter sprawiedliwości. Antoni Jone-t 
mann, S. J. fL.S.) „
a tym dodatkiem, iż termin ogłoszenia Prawa takowego na dzień x3 Stycznia 1812 ozna- 
onony zoftał. Radom dnia 6 Stycznia 1812.

(podpisano) Małachowski. Hafsmann Sekr. Jeneralny

Radomskiego.- Nro.,126. Prefekt Departamentu
Prawo na Seymic dopiero upłynionym , o dozwolenie związku Małżeńskiego między 

fozoftałym przy życiu Małżonkiem, a Bratem lub Siollrą zmarłego Małżonka uchwalone 
Dekretem Nayiaśnicyszego Pana dtto 16 Grudnia 1811 zapadłym, którego termin publikacji 
Ma dzień i3 Stycznia r. t. oznaczony zolłał, obięte, w treści naftępuiąccy: MY FREDE- 
RYK AUGUST z Bożey Łaski Król Saski Xiąże Warszawski, &c.

Wszem w obec i każdemu, komu o tym wiedzieć należy, a mianowicie Obywatelom 
Xięflwa Naszego Warszawskizgo. wiadomo czynicmy, iż Izba Poselska Rosownie do przed- 
ilawionego Jey w Imieniu Naszym Proiektu i po wysłuchaniu Mówców Rady Stanu i Kom- 
milsyi uchwaliła, co nallępuie:

Królowi z waż ych przyczyn wolno iefł usunąć zabronirrie związku Małżeńskiego 
między pozoRa>ym prz" życiu Małżonkiem, a Bratem lub Siollrą zmarłego ' ałżonka, ie- 
dnakże rozrządzenie Ąitykułu 162 Kodexn Napoleona w przypadku, gdzie Małżcńftwo nie 
przez śmierć, lecz przez wyrok Sądowy rozłączonym zoflanie, w zupełnej mocy zacho- 

Wuie się i w takim przypadku żadna Dyspensa inieys a znajdować nie ma.
Po rozważeniu prżedftawienia Senida, zalecam? ,i rozkaztiicpły, aby takowi: Prawo 

flwicrdzone wielk' pieczęcią Stanu, było umieszczone w Dzienniku Prawa, przęihpm do 
Sądu Appe’acvinego, Sądów Kryminalnych i Trybunałów Departamentowych, tr. >zicż do 
W’adz Adminiftracyinvch, abv te Mag i flr a tury do Archiwów.. swoich ie wciągnęły, /ako- 
We Prawa wykonywały i ich wykonania pilnowały, w szczczcgólności zalecamy Mini-'rowi 
IJSMomu Sprawiedliwości Prawo niniejsze za'obowiązuiące ogłosić. Dau w Pałacu ^Ta-* 

Bzem.
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sztXi w Warszawie dnia iG Grudnia, i8<r. (podpisani) FREDERYK AUGUST, przez 
Króla Minifter Sekretarz xStanu Stanisław Breza. Felix Łubieński, Miuilier .Sprawiedli
wości. Zgodno z Oryginałem Felix Łubieński, Minifter Sprawiedliwości. Anloni Jonę- 
mann, S. J (L.S.) „ , '
dla powszechney wszyllkich Mieszkańców Departamentu tego wiadomości w Dif-Żcmiiku De
partamentowym umieszcza. Radom dnia 6 Stycznia 1812.

(podpisano) Małachowski. Hajsmąnn, Sekretarz Ieheralny.

Nro. 12933. Prefekt Departsmentu Radomskiego.
Nadesłany Reskryptem JW, Miniltra Skarbu z dnia 12 Grudnia 1811 Nro. 333 Dekret; 

Nayiaśnieyszego Pana dnia 29 Li dopada 18 n w nallępuiącycli wyrazach zapadły: „ Wy" 
pis z Protokołu Sekretaryatu Stanu. W Pałacuj Naszym w Warszawie dnia 29 Lilłopada 

igii. FREDERYK AUGUST zBoźey Łaski Król Saski, Xiąźe| Warszawski}, Ac. &c.
Chcąc ułatwić handel tranzytowy. przez Nasze :Xięftwo Warszawskie, na przełożenie 

Miniftra Naszego) Przychodów i Skarbu, przez Radę Minillrów Nam uczynione, iłanowię- 
Jny co naflępuie:

ARTYKUŁ I, Wszelkie Tmwary i Produkta przez Nasze Xięftwo Warszawskie tram- 
2yto przechodzą e, od dnia 1 Stycznia 1812 zacząwszy, podpadać nie maią żadney opłacie 
tranzytowcy

ARTYKUŁ IŁ Wolno będzie każdemu. bądź to Kraiowemu lub Cudzoziemcowi 
zatrudniać się od dnia j Stycznia 1812 handlem tranzytowym prZez Nasze Xięflwo War- 
szawskic, za wynadgrodzenicm Skarbowi publicznemu iedynie kosztów Exped/cyinych 
Komor Cc nych Wchodowych Xięftwa Warszawskiego, to ielł Plombo w do Pak, czyli Coiis 
z towarami przyłożonych, wągowego i kwitowego,

ARTYKUŁ III. Wolno także bydź ma każdemu towary tranzytowe składać na Komo
rach wychodowych Xięltwa Warszawskiego, i takowe nie na ieden raz lecz według swe” 
go upodobania succcTsiwe za granice przeprowadzać.

ARTYKUŁ IV. Przepisy obięle lnltrukcyą' trazytową dtto 23 Lipca 1810, a tycząca 
się Kontrollowania handlu tranzytowego, mai ąe bydź nadal zachowane.

ARTYKUŁ V, Ogłoszenie, umieszczenie w Dzienniku Praw i wykonanie ninieysze- 
g® Dekretu, Naszym Miniitrom Xięltwa Warszawskiego w czym do którego należy pole- 

! camy.
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tamy (podpisano) FREDERYK AUGUST, przez Króla Minifter Sekretarz Stanu StaHit- 
sław Breza, Zgodno z Oryginałem Minifter Sekretarz Stanu, Stanisław Breza. Zgo
dno z Aktami. Czyżewski? S: M. S. (L.S ) „
&> powszscŁney ninitjyszem podaie wiadomóici* Raił >m’ 3o Grudnia ióii»

(podpisano} Mci łachctcski, tłajsmaiui, Sekretttr* Xeneralny

Nra. 11744. Prefekt Depstfsrnenfu RadoatAlego*
IW. Minifter-Spraw Wewnętrznych odbicraiąc częfte zapytania względem rozwiązania 

niektórych wątpliwości co do poboru podatku: osobistego fortyfikacjinego, tak od prywa
tnych Kontrybutntów iako i Urzędników Sądowych, oznaymił Reskryptem swoim z dnia 
18 Liftopada 1811 Nro. 607/107(1 z Października ii. ii w tym przedmiocie iako do wy
działu JóV, Miniftra Przychodów’ i Skarbu należącym, tamże po obiąsnienie wątpliwości, 
iakie zayśe mogą, udawać się należy. Stosownie więc do takowego zalecenia uwiadamia « 
tym Prefekt;Mieszkańców swego Departamentu bez różnicy ftaUU X tym dodatkiem , iż skoro, 
kto żąda w tcy mierze rozwiązania wątpliwości, udać się winien do Prefekta, który mu 
albo sam potrzebney Informacji nieubliży, albo takową od JW. Miniftra Skarbu zacią
gnie. Radom dnia 2 Stycznia 1812.

(podpisano) Małachowski. Hafsmann. Sekr. Jenerałny*

Nra. II/oI. Prefekt Departamentu Radomskiego,
Wskutek Odezwy Sądu Polioyi Poprawczey obwodu Siedleckiego dtto 16 Liftopada 

r: t. Nro m5 uczynionej," zalecam wszyftkim Zwierzchnościom Powiatowym i Gminnym, 
aby zbiegłego Jakółra Mrozowskiego o złodzieyftwo obwinionego w opisaniu niż.ey do po
wszechnej wiadomości domieszczonem wymienionego, \v całym Departamencie ślodaią, 
przytrzymać i Sądowi wzywaiącemu pod pewną flrażą odftawić ftarały się.

Radom dnia 27 Liftopada 1811,
(podpisano) Małachowski. Hafsmann, Seltr. JcaerĄ

OPISANIE.
Jakób Mrozowski, mieni się bydź z wsi Wolkowiniec, Kordonu Rofsyiskiego, Gnbcł> 

nii PodOlskiey, Katolik, bezżenny, mówi po Polsku i po Rusku, wzroftu miernego; krępym 
ma włosy ciemne, flrzyżonc, aszj bure,, ,twarz smagławą, nos płaski, faworyty eremns^ 

' ' '■ w W
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Wąsy goli. Gdy uciekał mihł na sobie surdut sieraezkowy ciemny bez obszlcgow, płaszcz 
teglafty z kołnierzem dużym, na szyi chuflkę białą płócienną, kamizelkę materyalną, spo
winie czyli Paiitaliony Sieraczkowe, oprócz tego miał przy, sobie Prak jasny Sieraezkowy. 
kamizelkę różową i chuflkę różową w ^wiatki.

Nro. ugo2. Prefekt Departamentu Radomskiego;
Wezwany,od Sądu Podsędkowskiego Powiatu Radomskiego, zalecam wszyflkim Urzę

dom Powiatowym i Gminnym, aby umieszczony niżcy Lift gończy do powszcchney po
dawszy wiadomości opisanego w tymże Zbiega Kielmana Chaimowicza, wszędzie .śledzić 
•Zatrzymać i ścigającemu Sądowi pod pewną flrażą lodftawić flarały się.

Radom dnia a 7 Liflópada 1811.

Kiclman Chaimowicz wyznania Mojżeszowego. lat około 5o jnaiący, wzroftn wyso

kiego, w sobie cienki, włosów i brwi czarnych, oczu jaskrawych, nosa długiego i wypu
kłego , przy uciecc miał na sobie żupan czarny .kitaiowy dobry, spodnie skórzane krótkie? 
S«apkę czarną Manszeflrową lisem .okładaną, płaszcz sukienny flary. koloru popielatego.

Kro. 1’817. Prefekt Departamentu Radomskiego
Zaleca wszyflkim Urzędom Powiatowym i Gminnym, aby zbiegłego Jozefa Rutkow

skiego o złodzieyftwo obwinionej# w opisaniu rażey do powszcchney wiadomości domie- 
łzczonem wymienionego w całym Departamencie śledzić, przytrzymać i Aądowi Policji po- 
prawczey, obwodu Radomskiego pod pewną ltrazy odiiawić llarali się.

Jozef Rutkowski left wzroftu śrzedirtego, w sobie szczupły, lat 18 lub cokolwiek wię
cej maiący, twarzy ściągłey gładkicy, oczow siwych, czoia wysokiego, włosow ciemnych, 
kulczyk nosi czyli szpilkę u lewego ucha. W czasie ucieczki miał na sobie kurtkę cayli 
Raytrok granatowy, sukienny z czarilym kołnierzem, spodnie długie, sukienne popięląte, 
kamizelkę białą kaźmierkową ? żołtemi guzikami, surdut granatowy sukienny, płaszcz SM- 
Itjctiny piaskowy a wyiedzonynt kołnierzem przez szcznry.
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Nro. 12762. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Wezwany od Sądu Policy! poprawczey Obwodu Siedleckiego, zalecam wszyftkim Urzę
dom Powiatowym i Gminnym, aby umieszczony (niżcy Lift gończy do powszechney po
dawszy wiadomości, opisaną w tymże zbiegłą Katarzynę Kowalczykuwne o kradzież obwi
nioną, wszędzie śledzić, zatrzymać i ścigaiącemu •Sądów i-pod pewną'Urażą odilawić ftara- 
li się Radom dnia 27 Grudnia t8ir.

(podpisano) Mała ch o sk i. Ilafsmann Sekr. Jener.

OPISANIE
Ta ieft rodem'z Wilczysk z pod Żelechowa, Religii Katolickiey, ‘mówi ięzykiem ro

dowitym, maiąca 3o lal, ieft wzroftu małego, twarzy okrągłey, oczow siwych, nbsa ma
łego płaskiego , wlosow rudych," ma na sobie kaftanik niebieski kamlotowy •; żólteinr guzi
kami, koszulę i spódnice konopną, fartuch wełniany w paski czerwone i Niebieskie.

Nro. 12943. Prefekt Departamentu Radomskiego.
Stosownie do wezwania Sądu Policyi poprawczey Obwodu Bialskiego dnia lfi Gru

dnia Nro 1307 uczynionego, zalecam wszyflkim Urzędom Powiatowym i Gminnymaby, 
zbiegłego Woyciecha Jędrzejewskiego o złojzicyllwo obwinionego, w opisaniu niźey do 
powszechncy wiadomości domieszezonem wymienionego, w całytn Departamencie śledzić/ 
przytrzymać i Sądowi rckwiruiącemu pod pewną ftrażą odftawić ftarały się.

Radom dnia 3o Grudnia 1811.
Ni, (podpisano) Małachow st I. Hafsmann Sckr. Jener.

OPISANIE. ’ '

Woycicch Jędrzejewski, '* iwie u? A z Łokaczewa, kraiu Rofsyiskiego, lat 5o lnaiący 
Wzroftn słusznego, twarzy suchey, ściągłey, włosow czarnych, wąsow rudyrh, oczow czar
niawych, w koszuli grubey, spodniach sukiennych, i drugich parcianych, w batach na ob
casach w kożuchu flarym, sukmauie siwey, łataney, Jw czapce z zielonym wierzchem e 
•żarnym baranem ubrany.


